Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Transportes

AVISO CC 001/2022

PROCEDIMENTOS PARA AGENDAMENTO DE VISITA AO LOCAL DAS OBRAS NAS DATAS
DISPONIBILIZADAS PELA ÁREA TÉCNICA

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRANS, no uso de suas atribuições legais comunica
aos interessados que o procedimento para agendamento de visita ao local da execução do
objeto da Concorrência 001/2022, que deverá ocorrer nos dias 01/08/2022, e 03/08/2022,
disponibilizados pela área técnica, será da seguinte forma:

1 – O interessado deverá encaminhar a Comissão Especial de Licitação - CEL solicitação de
agendamento de visita para uma das datas disponibilizadas pela área técnica para o email
gestao.contratos@transportes.rj.gov.br, até às 16:00 horas do dia útil anterior a data
solicitada;

2 – A CEL após consulta de agendamento junto à área técnica responderá ao interessado
informando dia e horário agendado de visita ao local da obra que será individual.

3 – Tendo em vista as características e o vulto da licitação mostra-se de suma importância a
realização de visita ao local das obras para apresentação da proposta visando a execução do
objeto, e no caso do interessado optar por não realizar a visita deverá emitir declaração formal
devidamente assinada por responsável técnico que tem pleno conhecimento do serviço como
um todo e assumindo expressamente a responsabilidade quanto a questionamentos futuros
em detrimento de não visita ao local.

mailto:gestao.contratos@transportes